

MR1 Invest A/S

Storkevej 5, 9300 Sæby
CVR-nr. 28 84 84 04

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.16

Martin Riise
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Noter	13 - 14

Selskabet

MR1 Invest A/S
Storkevej 5
Lyngså
9300 Sæby
Hjemsted: Sæby
CVR-nr.: 28 84 84 04

Bestyrelse

Orla Nielsen, formand
Louise Lili Riise
Martin Riise

Direktion

Martin Riise

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Spar Nord
Handelsbanken

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for MR1 Invest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sæby, den 30. maj 2016

Direktionen

Martin Riise

Bestyrelsen

Orla Nielsen
Formand

Louise Lili Riise

Martin Riise

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i associerede virksomheder.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 451.428 mod DKK 553.735 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.480.921.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Andre eksterne omkostninger	-8.284	-8.278
1	Personaleomkostninger	-392.065	-218.008
	Resultat før finansielle poster	-400.349	-226.286
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	921.855	888.944
	Andre finansielle indtægter	76.502	68.101
	Andre finansielle omkostninger	-9.580	-5.024
	Finansielle poster i alt	988.777	952.021
	Resultat før skat	588.428	725.735
2	Skat af årets resultat	-137.000	-172.000
	Årets resultat	451.428	553.735

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-86.168
	Overført resultat	451.428	639.903
	I alt	451.428	553.735

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	470.317	418.462
	Finansielle anlægsaktiver i alt	470.317	418.462
	Anlægsaktiver i alt	470.317	418.462
	Andre tilgodehavender	2.245.433	1.619.931
	Tilgodehavender i alt	2.245.433	1.619.931
	Likvide beholdninger	23.559	272.658
	Omsætningsaktiver i alt	2.268.992	1.892.589
	Aktiver i alt	2.739.309	2.311.051
PASSIVER			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.980.921	1.529.493
4	Egenkapital i alt	2.480.921	2.029.493
	Hensættelser til udskudt skat	41.000	59.000
	Hensatte forpligtelser i alt	41.000	59.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.500	4.000
	Selskabsskat	111.000	139.765
	Anden gæld	101.888	78.793
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	217.388	222.558
	Gældsforpligtelser i alt	217.388	222.558
	Passiver i alt	2.739.309	2.311.051
5	Eventualforpligtelser		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	368.993	198.794
Pensioner	18.750	14.900
Andre omkostninger til social sikring	4.322	4.314
I alt	392.065	218.008

2. Skatter

Årets aktuelle skat	155.000	174.000
Årets udskudte skat	-18.000	-2.000
I alt	137.000	172.000

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn	Ejerandel
EDC Jensen & Riise I/S, Frederikshavn	50%

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	500.000	86.168	889.590
Forslag til resultatdisponering	0	-86.168	639.903
Saldo pr. 31.12.14	500.000	0	1.529.493

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	500.000	0	1.529.493
Forslag til resultatdisponering	0	0	451.428
Saldo pr. 31.12.15	500.000	0	1.980.921

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	500	1.000

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er interessent i et interessentskab og hæfter dermed ubegrænset for denne virksomheds forpligtelser. De samlede aktiver i interessentskabet udgør på balancedagen t.DKK 1.698, mens de samlede forpligtelser udgør t.DKK 758.